Tertium denique secundum rationem crucis est bonum victoriam consequens. 'Sed sicut scriptum est: Quod oculus non vidit, nec auris audivit, nec in cor hominis ascendit, quae praeparavit Deus iis, qui diligunt illum' (1 Cor 2, 9). Et tamen ex fructibus bonaे arboris et malaе ratiocinantes (Mt 7, 17.18), aliquam huius rei intelligentiam consequi possumus (DB 1796).

Nam nostris temporibus inimici crucis Christi (Phil 3, 18) ipsam crucis rationem impugnant. Dixit quidem Caiphas, pontifex ⁿ illius: 'Vos nescitis quidquam nec cogitatis quia expedit vobis ut unus moriatur pro populo et non tota gens pereat' (Io 11, 49.50). At Nietzsche non ~~quædam expedit~~
protulit infirmum practici hominis argumentum, ex eo quod expedit, sed ipsam Dei sapientiam in Christo crucifixo manifestatam ratio crucis irrisit, quasi servorum mentem exprimeret qui propriam ignaviam virtutem nominare vellent. Iterum, cum Dominus professus sit se in hoc natum esse et in hoc in mundum venisse ut testimonium perhiberet veritati, respondit Pilatus, 'Quid est veritas?' (Io 18, 37). At fortius respondit Marx, dictam veritatem esse ideologiam ideo excogitatam ne plebs propria iura vindicaret. Ex quo factum est ut novum nostrorum temporum evangelium non dilectionem proximi sed odium, neque crucem sed revolutionem praedicet. Quos autem fructus haec profert arbor, in bellis immanibus et integris nationibus ad servitutem redactis conspicere possumus. Reiecta enim Christi legе, ad illud imperii atque dominii genus ^{quodammodo} redimus, quod ante Christum vigebat et martyrum sanguis vicit.

Bonae autem arboris fructus in primis in ipso Domino nostro resurrecto videmus qui est primitiae dormientium (1 Cor 15, 20). Absorpta enim est mors in victoriam (1 Cor 15, 54). Quod brevissimo temporis intervallo in se ipso transfigurato manifestavit Christus homo (Mc 9, 2 ss.; 2 Pet 1, 16 ss.), hoc corpus claritatis suae iam pridem sacerdos in aeternum habet. Cuius tamen claritatis causa interna non defuit, cum Christus homo apud Iordanem eamdem vocem paternam audierit, 'Tu es Filius meus dilectus, in te complacui' (Mc 1, 11; 9, 7). Cum enim dilectio ~~xxxix~~ ad personam terminetur, eadem dilectione ^{Deus Pater} Filium Deum et Filium hominem diligit; quae quidem dilectio est ipse Spiritus sanctus seu Amor procedens, in baptismo sub specie columbae ~~xxxix~~ figuratus (Mc 1, 10), in monte autem per obumbrantem nubem intellectus (Mc 9, 7). ⁴⁰

~~34542m~~
Iam vero 'quos praescivit, et praedestinavit conformes fieri imaginis Filii sui, ut sit ipse primogenitus in multis ~~g~~ fratribus' (Rom 8, 29). Quare, Filius Patri de credituris dixit: 'dilexisti eos, sicut et me ~~sim~~ dilexisti'; et iterum 'ut dilectio, qua dilexisti me, in ipsis sit' (Io 17, 23.26). Quae quidem dilectio dat ~~sim~~ adoptionem filiorum et donum increatum Spiritus sancti et creatum gratiae donum; quibus conducimur in vitam aeternam et in societatem ~~xit~~ civium caelestium per Christum Dominum nostrum. Concepulti enim cum Christo per baptismum in mortem (Rom 6, 4), paternae dilectionis gratiam accipimus. Quod si compati dembemus ut conglorificemur, non tamen 'condignae sunt passiones huius temporis ad futuram gloriam quae revelabitur in nobis.' (Rom 8, 17.18).